
Comune di Padenghe sul Garda 

PROVINCIA DI BRESCIA 
Via Barbieri 3 

CAP 25080     c.f. 00855780177 – p.i. 00583110986      tel. 030.9995611 

UFFICIO SEGRETERIA 

e-mail: segreteria@comune.padenghe.brescia.it 
indirizzo internet: www.comune.padenghesulgarda.bs.it 

 

Prot. informatico       

 
DECRETO DEL SINDACO N.6 DEL 20.05.2025 

 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE DI FUNZIONI ULTERIORI AL SEGRETARIO GENERALE  DOTT.SSA ANGELA 
MARIA RUSSO. 
 

IL SINDACO 
 
 
Richiamato il provvedimento della Prefettura U.T.G. di Milano – Albo dei Segretari Comunali e 
Provinciali – Sezione Regionale Lombardia, reggenze/supplenze rif.n.2025.0389,assunto al 
protocollo comunale n.4612 del 07/04/2025, con il quale  è stata autorizzata la reggenza della 
sede di segreteria del comune di Padenghe del Garda al Segretario Comunale Dott.ssa Angela Maria 
Russo per il periodo dal 01/04/2025aal 31/07/2025; 
 
Visto l’art. 97 del D.Lgs 267/2000 che disciplina il ruolo e le funzioni dei Segretari comunali ed in 
particolare la lettera d) del comma 4, ai sensi del quale il Segretario esercita ogni altra funzione 
attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitogli dal Sindaco; 
 
Ritenuto di nominare la Dott.ssa Angela Maria Russo Responsabile della prevenzione della 
corruzione e della trasparenza del Comune di Padenghe sul Garda per il periodo di reggenza, ai 
sensi e per gli effetti della legge 190 del 6 novembre 2012 e del d. lgs. 14 marzo 2013 n. 33, come 
modificati dal d. lgs. 97/2016; 
 
Atteso, altresì, che si rende necessario nominare la dott.ssa Angela Maria Russo Presidente in 
composizione monocratica del Nucleo di Valutazione, onde dare esecuzione agli adempimenti della 
delibera ANAC n. 192 del 7 maggio 2025, pubblicata sul portale ANAC in data 15 maggio 2025, in 
attesa di procedere alla nomina di un soggetto esterno all’ente;  
 
Ritenuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento; 
 
Per le motivazioni e secondo i riferimenti esplicitati in premessa e qui richiamati.  
 

D E C R E T A 
 

1) di nominare, ai sensi del combinato disposto dell'articolo 1, comma 7, della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e s.m.i. e dell'articolo 43, comma 1, del Decreto Legislativo 14 
marzo 2013, n. 33, quale Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza di questo Comune il segretario comunale dott.ssa Angela Maria Russo,  

2) di nominare la dott.ssa Angela Maria Russo nucleo di valutazione nelle more 
dell’espletamento della procedura di individuazione del nucleo esterno;  

 

mailto:segreteria@comune.padenghe.brescia.it
http://www.comune.padenghesulgarda.bs.it/
https://mail.fastweb360.it/modern/calendar/day/1727341012671


3) di comunicare, per tramite dell’ufficio personale e CED, il nominativo del suddetto e il 
relativo provvedimento del nominato dirigente tramite l’apposita funzione del portale 
dell’ANAC;  

4)  di disporre che all'atto del conferimento dell'incarico la dott.ssa Angela Maria Russo 
presenti una dichiarazione sulla insussistenza di una delle cause di inconferibilità e/o di 
incompatibilità di cui D.Lgs.n.39/2013. Tale dichiarazione è condizione per l'acquisizione 
dell'efficacia dell'incarico. La dichiarazione andrà resa con cadenza annuale;  

5) di disporre che del presente provvedimento venga data comunicazione a diversi soggetti 
interessati a vario titolo tra cui l’ufficio personale;  

6) di dare atto che le disposizioni del presente decreto cesseranno di essere efficaci alla 
scadenza della reggenza della dott.ssa Angela Maria Russo.  

 
 
 

Il Sindaco 
        Albino Zuliani 

 
(documento informatico firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 


		2025-05-20T16:53:31+0200
	Albino Zuliani




